



## Hospital Nacional Francisco Menéndez de Jaime Alberto Pasálla Díaz

Institución: Hospital Nacional Francisco Menéndez de Ahuachapán

Nombre: Jaime Alberto Posada Díaz

Teléfono: 2445-6800

Email: japosada@salud.gob.sv

Cargo: Jefe División Médica Quirúrgica

Dirección: CANTON ASHAPUCO CALLE AL ZACAMIL CONTIGUO A RESIDENCIAL

SUNCUAN AHUACHAPÁN

Curriculum:

FORMACION ACADEMICA

EDUCACION SUPERIOR

DOCTOR EN MEDICINA UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR 1998-2005

BACHILLER ACADEMICO, OPCION CIENCIAS NATURALES INSA 1997 INSTITUTO NACIONAL DE SANTA ANA

MEDICINA INTERNA HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS SANTA ANA 2006-2008

OTROS ESTUDIOS

VI CONGRESO QUIRÚRGICO UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR 2003

ACTUALIZACIONES EN ENFERMEDADES RESPIRATORIAS UNIVERSIDAD EVANGELICA DE EL SALVADOR 2007

INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS GRAVES ORGANIZACIÓN PANAMERICA DE LA SALUD 2008

CONGRESO NACIONAL DE MEDICINA INTERNA ASOCIACION DE MEDICINA INTERNA 2017

ACTUALIZACION DE TERAPIA TRANSFUNSIONAL MINISTERIO DE SALUD 2018

CONGRESO NACIONAL DE CARDILOGIA SOCIEDADA DE CARDILOGIA 2019

## EXPERIENCIA LABORAL

INTERNADO ROTATORIO HOSPITAL DE SANTA ANA, ENERO-DICIEMBRE 2004

MEDICO EN SERVICIO SOCIAL EN LA UNIDAD DE SALUD DE ARMENIA ENERO - DICIEMBRE 2005

RESIDENTE MEDICINA INTERNA , HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE SANTA ANA 2006-2008

JEFE DE RESIDENTES MEDICINA INTERNA ENERO-DICIEMBRE 2009

MEDICO ESPECIALISTA I (8 HORAS DIARIAS) HOSPITAL NACIONAL FRANCISCO MENENDEZ AHUACHAPAN

JEFE DE MEDICINA INTERNA HOSPITAL NACIONAL FRANCISCO MENENDEZ AHUACHAPAN 2016

JEFE DE DIVISION MEDICA HOSPITAL AHUACHAPAN DE AGOSTO 2019 A LA FECHA.